
SEGUNDA-fEirA, 28 DE jANEiro DE 2008�
Diário OficialExecutivo 1

R E S O L V E :
Interromper por necessidade de serviço o período de férias 
do MAJ BM RG 15284 PAULO SCHMULLERMANN CIPRIANO DE 
OLIVEIRA, concedido através da Portaria nº 355/2007-CMG 
de 28/12/2007, publicada no DOE nº 31.077 de 08/01/2008 a 
contar de 03/01/2008.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 
de Janeiro de  2008.
ANTONIO CLAUDIO MORAES PUTY – TEN CEL QOPM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício
PORTARIA N° 025/2008-CMG, 25 DE JANEIRO DE 2008.

O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando o Ofício nº 08/2008- DRS/SEGUP, de 21 de 
janeiro de 2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 7. ½ (sete e 
meia) diárias, ao servidor abaixo relacionado, por ter viajado, 
aos Municípios de Santarém, Alenquer e Aveiro-PA, no período 
de 21 a 28/01/08, a serviço do Governo do Estado.
TEN CEL PM HYLTON LORIS SOARES FIGUEIRA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 
de janeiro de 2008.
ANTÔNIO CLÁUDIO MORAES PUTY-TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício
PORTARIA N° 030/2008-CMG, 25 DE JANEIRO DE 2008.

O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº 014/08- DI, de 22 de janeiro de 2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 3. ½ (três 
e meia) diárias, aos servidores abaixo relacionados, por terem 
viajado, aos Municípios de Curuçá e Castanhal-PA, no período 
de 25 a 28/01/08, a serviço do Governo do Estado.
DPC DANIELLE SILVA DE SOUZA
CB PM MANOEL JACINALDO ALVES COTA
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 
de janeiro de 2008.
ANTÔNIO CLÁUDIO MORAES PUTY-TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício
PORTARIA N° 031/2008-CMG, 25 DE JANEIRO DE 2008.

O CHEFE DA CASA MILITAR  DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a Parte nº 001/2008- DATA, de 22 de janeiro de 
2008;
R E S O L V E:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, ½ (meia) 
diária, aos servidores abaixo relacionados, por terem viajado, 
ao Município de Salinópolis-PA, no dia 23/01/08, a serviço do 
Governo do Estado.
CAP PM PAULO EDUARDO MENDES DE CAMPOS
CAP PM MAURO LIMA AMARAL
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE,
CHEFIA DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 25 
de janeiro de 2008.
ANTÔNIO CLÁUDIO MORAES PUTY-TEN CEL PM
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado, em exercício

TRANSFERIR FÉRIAS
PORTARIA Nº 057/08-PGE.G., DE 22 DE JANEIRO DE 

2008
TRANSFERIR, o gozo de férias do servidor José de Arimatea 
Silva da Rocha, identidade funcional nº 5048850/1, ocupante 
do cargo de Economista, concedida através da portaria 780/07-
PGE.G., de 12.11.07, ficando o período para 06.02 a 06.03.08’.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 058/08-PGE.G., DE 22 DE JANEIRO DE 

2008.
Localidade: Castanhal-PA.

Nome Cargo Data Diária

Rogério Barbosa Queiroz Procurador do Estado 22.01.08 ½

José dos Santos Guimarães Motorista 22.01.08 ½

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 059/08-PGE.G., DE 23 DE JANEIRO DE 
2008.

Localidade: Santarém-PA.

Nome Cargo Data Diária

Kellen Cristina de Andrade Ávila Procurador do Estado 12 a 16.01.08 02

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

PORTARIA Nº 060/08-PGE.G., DE 23 DE JANEIRO DE 
2008.

Localidade: Ananindeua-PA.

Nome Cargo Data Diária

Henrique Nobre Reis Procurador do Estado 23.01.08 ½

Augusto César da Costa Moutinho Motorista 23.01.08 ½

IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 01/2008
Modalidade de Licitação: Dispensa de Licitação nº 01/2008
Partes: Procuradoria Geral do Estado e Caixa de Assistência 
e Previdência dos Funcionários do Banco do Estado do Prá 
(CAFBEP)
Objeto: Locação do Imóvel situado na Avenida Conselheiro 
Furtado nº 577, fração ideal voltada para o endereço 
mencionado, não incluso o anexo situado nos fundos do 
terreno.
Vigência: 23/01/2008 a 22/01/2011
Valor: R$ O valor mensal do presente contrato é de R$ 6.800,00 
(seis mil e oitocentos reais), perfazendo o valor global de R$ 
244.800,00 (duzentos e quarenta e quatro mil e oitocentos 
reais)
Dotação Orçamentária: 25101.03.122.0125.4534-339039
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Belém-Pará
Data da Assinatura: 23/01/2008
Ordenador Responsável: Ibraim José das Mercês Rocha
Endereço do Contratado: Av. Conselheiro Furtado nº 577, fração 
ideal voltada para os fundos do endereço mencionado, Bairro: 
Batista Campos, Cidade: Belém-PA, CEP: 66025-160

DIÁRIA
PORTARIA Nº 061/08 -PGE.G., DE 23 DE JANEIRO DE 

2008.
Localidade: Abaetetuba-PA.

Nome Cargo Data Diária

Ibraim José das Mercês Rocha Procurador do Estado 20.01.08 ½

Augusto Cesar da Costa Moutinho Motorista 20.01.08 ½

Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IBRAIM JOSÉ DAS MERCÊS ROCHA
Procurador Geral do Estado

DESIGNAÇÃO
PORTARIA N. 08/2008

Belém (PA), 24 de janeiro de 2008
A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI,

R E S O L V E:
I – DESIGNAR a servidora JOSEFINA MARIA FIGUEIREDO 
PICANÇO, Gerente Administrativa, Matrícula nº55587381/1, 
para acompanhar e fiscalizar o Contrato nº07/2007, que tem 
por objeto a locação do 1º e 2º piso do imóvel urbano situado a 
Av. Duque de Caxias com entrada pela Rua Domingos Marreiros 
nº2001, de acordo com o estabelecido no Art. 67 e parágrafos,  
da Lei Federal nº8.666/93 e suas alterações posteriores.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
TEREZA REGINA DE JESUS CORDOVIL CORRÊA
Auditora Geral do Estado

PORTARIA N. 07/2008
Belém (PA), 24 de janeiro de 2008

A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
I – DESIGNAR a servidora FABÍOLA DE ALMEIDA EVANGELISTA, 
Técnica em Gestão Pública, Matrícula nº55588395/1, para 
acompanhar e fiscalizar o Contrato nº012/2007, que tem 
por objeto a prestação de serviços de Segurança e Vigilância 
Armada, de acordo com o estabelecido no Art. 67 e parágrafos, 
da Lei Federal nº8.666/93 e suas alterações posteriores.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
TEREZA REGINA DE JESUS CORDOVIL CORRÊA
Auditora Geral do Estado

PORTARIA N. 06/2008
Belém (PA),  24 de janeiro de 2008

A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
I – DESIGNAR a servidora FABÍOLA DE ALMEIDA EVANGELISTA,  
Técnica em Gestão Pública, Matrícula nº55588395/1, para 
acompanhar e fiscalizar o Contrato nº010/2007, que tem por 
objeto a prestação de serviços Especializados de Limpeza 
e Conservação, de acordo com o estabelecido no Art. 67 e 
parágrafos,  da Lei Federal nº8.666/93 e suas alterações 
posteriores.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
TEREZA REGINA DE JESUS CORDOVIL CORRÊA
Auditora Geral do Estado

PORTARIA N. 05/2008
Belém (PA),  24 de janeiro de 2008

A AUDITORA GERAL DO ESTADO, NO USO DAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI,
R E S O L V E:
I – DESIGNAR o servidor WILLIAN WILSON CARVALHO DE 
LIMA,  Matrícula nº 5852943/3,  para acompanhar e fiscalizar 
o Contrato nº 017/2007,  que tem por objeto prestação de 
serviço de tecnologia da informação e comunicação - Prodepa, 
de acordo com o estabelecido no Art. 67 e parágrafos,  da Lei 
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
TEREZA REGINA DE JESUS CORDOVIL CORRÊA
Auditora Geral do Estado

AVISO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

UNIDADE: AÇÃO SOCIAL INTEGRADA DO PALÁCIO DO GOVERNO

MODALIDADE:  PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2008

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO EM SERVIÇOS 
FUNERÁRIOS.

ENTREGA DAS PROPOSTAS

DATA: 12/02/2008 HORÁRIO:  10 H LOCAL: AV. ALCINDO CACELA, Nº 
1528 - NAZARÉ (AUDITÓRIO)

CONTATO PARA INFORMAÇÕES ADICIONAIS

TELEFONE: 3344-4213 FAX:  3344-4213
OBS.: O EDITAL ENCONTRA-SE DISPONÍVEL NA SALA DA CPL / ASIPAG, Av. Alcindo 
Cacela, nº 1528 – Nazaré ou no site www.compraspara.pa.gov.br.


